CUENTA PUBLICA 2016

CUENTA PUBLICA 2016
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
11 EDUCACION PUBLICA
L3P CENTRO DE ENSENANZA TECNICA INDUSTRIAL
(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
CEERAEEN SERVICIOS GASTO DE OTROS DE -'TJEB'TLS’:%'I\‘;;;(S S OTROS DE FTRICTORAPOREENTEA
TPo  GRupo MODA | PRO PERSONALES OPERACION SUBSIDIDS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION comumre | PENSONESY
JUBILACIONES
Programas Federales
TOTAL APROBADO 258,094,100 75,023,388 970,323 3,360,000 337,447,811 337,447,811 100.0
TOTAL MODIFICADO 264,118,538 48,613,240 970,323 4,648,343 318,350,444 30,620,297 30,620,297 348,970,741 912 8.8
TOTAL DEVENGADO 257,586,184 41,289,102 969,045 4,893,353 304,737,684 22,309,365 22,309,365 327,047,049 93.2 6.8
TOTAL PAGADO 257,586,184 41,289,102 969,045 4,893,353 304,737,684 22,309,365 22,309,365 327,047,049 93.2 6.8
Porcentaje Pag/Aprob 99.8 55.0 99.9 1456 90.3 96.9
Porcentaje Pag/Modif 97.5 84.9 99.9 105.3 95.7 72.9 729 93.7
1 1 Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios
1 1 Aprobado 970,323 970,323 970,323 100.0
1 1 Modificado 970,323 970,323 970,323 100.0
1 1 Devengado 969,045 969,045 969,045 100.0
1 1 Pagado 969,045 969,045 969,045 100.0
1 1 Porcentaje Pag/Aprob 99.9 99.9 99.9
1 1 Porcentaje Pag/Modif 99.9 99.9 99.9
1 1 s Sujetos a Reglas de Operacién
1 1 N Aprobado 970,323 970,323 970,323 100.0
1 1 s Modificado 970,323 970,323 970,323 100.0
1 1 s Devengado 969,045 969,045 969,045 100.0
1 1 N Pagado 969,045 969,045 969,045 100.0
1 1 s Porcentaje Pag/Aprob 99.9 99.9 99.9
1 1 s Porcentaje Pag/Modif 99.9 99.9 99.9
1 1 S 243 Programa Nacional de Becas
1 1 s 243 Aprobado 970,323 970,323 970,323 100.0
1 1 S 243 Modificado 970,323 970,323 970,323 100.0
1 1 s 243 Devengado 969,045 969,045 969,045 100.0
1 1 s 243 Pagado 969,045 969,045 969,045 100.0
1 1 N 243 Porcentaje Pag/Aprob 99.9 99.9 99.9
1 1 s 243 Porcentaje Pag/Modif 99.9 99.9 99.9
1 2 Desempefio de las Funciones
1 2 Aprobado 201,308,252 73,356,699 2,360,000 277,024,951 277,024,951 100.0
1 2 Modificado 207,302,648 47,395,625 3,444,983 258,143,256 30,620,297 30,620,297 288,763,553 89.4 106
1 2 Devengado 201,802,667 40,152,122 3,672,585 245,627,374 22,309,365 22,309,365 267,936,739 91.7 8.3
1 2 Pagado 201,802,667 40,152,122 3,672,585 245,627,374 22,309,365 22,309,365 267,936,739 917 8.3
1 2 Porcentaje Pag/Aprob 100.2 547 1556 88.7 96.7
1 2 Porcentaje Pag/Modif 97.3 84.7 106.6 95.2 72.9 729 92.8
1 2 E Prestacion de Servicios Plblicos
1 2 E Aprobado 201,308,252 73,356,699 2,360,000 277,024,951 277,024,951 100.0
1 2 E Modificado 207,302,648 47,395,625 3,444,983 258,143,256 9,652,929 9,652,929 267,796,185 96.4 3.6
1 2 E Devengado 201,802,667 40,152,122 3,672,585 245,627,374 6,389,104 6,389,104 252,016,478 97.5 2.5
1 2 E Pagado 201,802,667 40,152,122 3,672,585 245,627,374 6,389,104 6,389,104 252,016,478 97.5 2.5
1 2 E Porcentaje Pag/Aprob 100.2 547 1556 88.7 91.0
1 2 E Porcentaje Pag/Modif 97.3 847 106.6 95.2 66.2 66.2 94.1
1 2 E 007 Servicios de Educacion Media Superior
1 2 E 007 Aprobado 53,788,668 53,889,643 1,155,000 108,833,311 108,833,311 100.0
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CEERAEEN SERVICIOS GASTO DE OTROS DE -'TJEB']‘LS’:%'I\‘;'?‘;(S S OTROS DE STROCTORAPOREENTOAL
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JUBILACIONES

1 2 E 007 Modificado 59,291,240 43,883,230 2,202,289 105,376,759 7,704,357 7,704,357 113,081,116 93.2 6.8
1 2 E 007 Devengado 58,673,484 36,935,552 2,529,149 98,138,185 5,158,229 5,158,229 103,296,414 95.0 5.0
1 2 E 007 Pagado 58,673,484 36,935,552 2,529,149 98,138,185 5,158,229 5,158,229 103,296,414 95.0 5.0
1 2 E 007 Porcentaje Pag/Aprob 109.1 68.5 219.0 90.2 94.9
1 2 E 007 Porcentaje Pag/Modif 99.0 84.2 114.8 93.1 67.0 67.0 91.3
1 2 E 010 Servicios de Educacién Superior y Posgrado
1 2 E 010 Aprobado 145,056,922 19,133,247 1,205,000 165,395,169 165,395,169 100.0
1 2 E o010 Modificado 145,849,984 3,178,586 1,242,694 150,271,264 1,948,572 1,948,572 152,219,836 98.7 13
1 2 E 010 Devengado 141,304,835 2,928,004 1,143,436 145,376,275 1,230,875 1,230,875 146,607,150 99.2 0.8
1 2 E 010 Pagado 141,304,835 2,928,004 1,143,436 145,376,275 1,230,875 1,230,875 146,607,150 99.2 0.8
1 2 E o010 Porcentaje Pag/Aprob 97.4 153 94.9 87.9 88.6
1 2 E 010 Porcentaje Pag/Modif 96.9 92.1 92.0 96.7 63.2 63.2 96.3
1 2 3 021 Investigacién Cientifica y Desarrollo Tecnolégico
1 2 E 021 Aprobado 2,462,662 333,809 2,796,471 2,796,471 100.0
1 2 E 021 Modificado 2,161,424 333,809 2,495,233 2,495,233 100.0
1 2 E 021 Devengado 1,824,348 288,566 2,112,914 2,112,914 100.0
1 2 E 021 Pagado 1,824,348 288,566 2,112,914 2,112,914 100.0
1 2 E 021 Porcentaje Pag/Aprob 74.1 86.4 75.6 75.6
1 2 E 021 Porcentaje Pag/Modif 84.4 86.4 84.7 84.7
1 2 K Proyectos de Inversion
1 2 K Aprobado
1 2 K Modificado 20,967,368 20,967,368 20,967,368 100.0
1 2 K Devengado 15,920,261 15,920,261 15,920,261 100.0
1 2 K Pagado 15,920,261 15,920,261 15,920,261 100.0
1 2 K Porcentaje Pag/Aprob
1 2 K Porcentaje Pag/Modif 75.9 759 75.9
1 2 K 009 Proyectos de infraestructura social del sector

educativo
1 2 K 009 Aprobado
1 2 K 009 Modificado 17,195,494 17,195,494 17,195,494 100.0
1 2 K 009 Devengado 15,000,000 15,000,000 15,000,000 100.0
1 2 K 009 Pagado 15,000,000 15,000,000 15,000,000 100.0
1 2 K 009 Porcentaje Pag/Aprob
1 2 K 009 Porcentaje Pag/Modif 87.2 87.2 87.2
1 2 K 027 Mantenimiento de infraestructura
1 2 K 027 Aprobado
1 2 K 027 Modificado 3,771,874 3,771,874 3,771,874 100.0
1 2 K 027 Devengado 920,261 920,261 920,261 100.0
1 2 K 027 Pagado 920,261 920,261 920,261 100.0
1 2 K 027 Porcentaje Pag/Aprob
1 2 K 027 Porcentaje Pag/Modif 24.4 24.4 24.4
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 56,785,848 1,666,689 1,000,000 59,452,537 59,452,537 100.0
1 3 Modificado 56,815,890 1,217,615 1,203,360 59,236,865 59,236,865 100.0
1 3 Devengado 55,783,517 1,136,980 1,220,768 58,141,265 58,141,265 100.0
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TIPO GRUPO ODA FRO

LIDAD GRAMA

1 3

1 3

1 3

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M

1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 M 001
1 3 o

1 3 o

1 3 o

1 3 [e]

1 3 o

1 3 o

1 3 [e]

1 3 o 001
1 3 o 001
1 3 [e] 001
1 3 o 001
1 3 o 001
1 3 [e] 001
1 3 o 001
1 3 w

1 3 w

1 3 w

1 3 w

1 3 w

1 3 w

1 3 w

1 3 w 007
1 3 w 007
1 3 w 007
1 3 w 007
1 3 w 007

DENOMINACION

Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de
la gestion
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién pblica y buen
gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

SERVICIOS
PERSONALES

55,783,517
98.2
98.2

54,665,070
54,644,635
53,681,354
53,681,354
98.2
98.2

54,665,070
54,644,635
53,681,354
53,681,354
98.2
98.2

2,120,778
2,171,255
2,102,163
2,102,163
99.1
96.8

2,120,778
2,171,255
2,102,163
2,102,163
99.1
96.8
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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
11 EDUCACION PUBLICA
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GASTO CORRIENTE
PENSIONES Y
RN SUBSIDIOS CORNENTE JUBILACIONES - veRsiON Fisica

1,136,980 1220,768 58,141,265
682 1221 97.8

93.4 101.4 98.2
1,632,234 1,000,000 57,297,304
1,189,084 1,203,360 57,037,079
1,108,902 1,220,768 56,011,024
1,108,902 1220768 56,011,024
67.9 1221 97.8

93.3 101.4 98.2
1,632,234 1,000,000 57,297,304
1,189,084 1,203,360 57,037,079
1,108,902 1,220,768 56,011,024
1,108,902 1,220,768 56,011,024
679 1221 97.8

933 101.4 98.2
34455 2,155,233
28,531 2,199,786
28,078 2,130,241
28,078 2,130,241
815 98.8

98.4 96.8
34455 2,155,233
28,531 2,199,786
28,078 2,130,241
28,078 2,130,241
81.5 98.8

98.4 96.8

GASTO DE INVERSION

OTROS DE

SUBSIDIOS INVERSION

58,141,265
97.8
98.2

57,297,304
57,037,079
56,011,024
56,011,024
97.8
98.2

57,297,304
57,037,079
56,011,024
56,011,024
97.8
98.2

2,155,233
2,199,786
2,130,241
2,130,241
98.8
96.8

2,155,233
2,199,786
2,130,241
2,130,241
98.8
96.8

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSION

CORRIENTE

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0
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GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION TOTAL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO
LI SERVICIOS GASTO DE OTROS DE JUBILACIONES OTROS DE STRICTIRAPORGNTOAL
TPo  GruPo MODA  PRO PERSONALES OPERACION SUBSIDIDS CORRIENTE DIVERSIONIESICA SUESIDIOS INVERSION
LIDAD  GRAMA CORRIENTE ~~ FENSIONES Y\ yepsion
JUBILACIONES
1 3 w 007 | Porcentaje Pag/Aprob
1 3 w 007 Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. £l simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas i de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente piblico.
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